
1 

 

Usnesení ze 18. zasedání Zastupitelstva obce Oskava konaného 

dne 29. 06. 2022 v 16:30 hodin v obřadní síni Obecního úřadu v Oskavě 

 

 
Přítomni:  Ing. Zbyšek Adamec, Ing. Anna Beránková, Rudolf Bajaník, Mgr. Jana Gajdošová, Ing. 

Stanislav Hýbner, Marek Charvát, Mgr. Věra Kyselá, Ing. Aleš Měrka, Ing. Vladislava 

Navrátilová, Ing. Robert Pik, Bc. Martina Pluskalová, Alena Šalamounová, Radek Pořízek  

 

Omluveni: Josef Köhler, Alois Vrba 

 

 

 

PROGRAM: 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

2. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu  

4. Kontrola usnesení 

5. Účetní závěrka k 31.12.2021  

6. Závěrečný účet obce Oskava za rok 2021  

7. Žádost o přezkoumání hospodaření za rok 2022   

8. Rozpočtová změna č. 4/2022   

9. Směrnice č. 02/2022 pro nakládání s osobními údaji  

10. Žádost o převod majetku od Státního pozemkového úřadu   

11. Žádost o převod majetku od Lesů České republiky     

12. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby ČEZ  

13. Žádost o finanční dar na rok 2022 – Charita Šternberk, středisko Uničov  

14. Záměr prodeje pozemků v k. ú. Třemešek Lesům ČR 

15. Žádost o udělení souhlasu k zpřesnění hranice mezi pozemky 

16. Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru KB, a.s. 

17. Záměr prodeje části pozemku p. č.  232/1 v k. ú. Nemrlov 

18. Různé – bude doplněno  

 

1) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- zapisovatele: Pavlína Utěšená 

- ověřovatelé zápisu: Mgr. Jana Gajdošová, Alena Šalamounová. 

 

2) Zastupitelstvo obce schvaluje připravený program v předneseném znění. 

 

3) Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce k 31.12.2021.  

 

4) Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Oskava za rok 2021 bez výhrad. 

 

5) Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o přezkoumání hospodaření za rok 2022 Krajskému 

úřadu Olomouckého kraje.  

  

6) Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 4/2022, která je přílohou č. 1 usnesení.  

 

7) Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č. 02/2022 pro nakládání s osobními údaji.  

 

8) Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemků v k. ú. Oskava, p. č.: 

413/16, 413/17, 447/12, 442/2, 442/3, 408/3, 408/12, 408/13, 408/5 od Státního pozemkového 

úřadu do majetku obce. 

 



2 

 

9) Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o převod pozemků v k. ú. Oskava parc. č. 447/22, 

447/25, 929/2 od Lesů České republiky do majetku obce.  

 

10) Zastupitelstvo obce schvaluje záměr zřízení věcného břemene a smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby s ČEZ Distribuce, a.s., na pozemcích parc. 

č. 1040/4, 1024, 1081 v k. ú. Bedřichov. 

 

11) Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru na rok 2022 pro Charitu Šternberk, 

středisko Uničov a uzavření darovací smlouvy na částku 25.000 Kč. 

    

12) Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemků v k. ú. Třemešek, parc. č. 10/4, 10/5, 14/2, 

14/3, 14/4, 1403/2. 

 

13) Zastupitelstvo obce schvaluje udělení souhlasu k zpřesnění hranice mezi pozemky 428/2 a 428/4 

v k. ú. Oskava. Vzniklý rozdíl mezi pozemky prodat žadateli za cenu podle znaleckého posudku. 

 

14) Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 99028874392 s Komerční 

bankou, a.s. 

 

15) Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 232/1 v k. ú. Nemrlov.  

 

16) Zastupitelstvo obce pověřuje radu obce k optimalizaci účtů a případný přebytek financí použít 

na zaplacení úvěrů v KB, a. s.  

 

17) Zastupitelstvo obce pověřuje radu obce zabýváním se stížnosti občanů na konzumaci 

alkoholu na veřejném prostranství a vyřešením neúnosné situace v okolí prodejního 

stánku (vedle bývalého kina).  

 
 

 

 

 

 

 

Starosta:  Ing. Stanislav Hýbner    ………………………………. 
 

 

 

Místostarosta:  Ing. Zbyšek Adamec    ………………………………. 

  

 

    

Zasedání ukončeno v 17:40 hodin. 

 

 

Přílohy:  

 

1. rozpočtová změna č. 4/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Zápis z 18.  zasedání zastupitelstva obce Oskava konaného 

dne 29. 06. 2022 v 16:30 hodin v obřadní síni Obecního úřadu v Oskavě 

 
 

 
Přítomni:  Ing. Zbyšek Adamec, Ing. Anna Beránková, Rudolf Bajaník, Mgr. Jana Gajdošová, Ing. 

Stanislav Hýbner, Marek Charvát, Mgr. Věra Kyselá, Ing. Aleš Měrka, Ing. Vladislava 

Navrátilová, Ing. Robert Pik, Bc. Martina Pluskalová, Alena Šalamounová, Radek Pořízek 

 

Omluveni: Josef Köhler, Alois Vrba 

 

 

Program: 

V souladu s ustanovením § 92 a 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, byl vyhlášen 

program zasedání: 

 

 

 

PROGRAM: 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

2. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu  

4. Kontrola usnesení 

5. Účetní závěrka k 31.12.2021  

6. Závěrečný účet obce Oskava za rok 2021  

7. Žádost o přezkoumání hospodaření za rok 2022   

8. Rozpočtová změna č. 4/2022   

9. Směrnice č. 02/2022 pro nakládání s osobními údaji  

10. Žádost o převod majetku od Státního pozemkového úřadu   

11. Žádost o převod majetku od Lesů České republiky     

12. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby ČEZ  

13. Žádost o finanční dar na rok 2022 – Charita Šternberk, středisko Uničov  

14. Záměr prodeje pozemků v k. ú. Třemešek Lesům ČR 

15. Žádost o udělení souhlasu k zpřesnění hranice mezi pozemky 

16. Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru KB, a.s. 

17. Záměr prodeje části pozemku p. č.  232/1 v k. ú. Nemrlov 

18. Různé – bude doplněno  

 

 

K jednotlivým bodům programu: 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva: 

Veřejné zasedání zastupitelstva zahájil starosta Ing. Stanislav Hýbner v 16:30 hodin, přivítal 

přítomné zastupitele a občany. Dnešní veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, 

přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů a tudíž je usnášení schopné. 

 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Zapisovatelkou zápisu byla schválena Pavlína Utěšená a ověřovatelé zápisu byly schváleni Mgr. 

Jana Gajdošová a Alena Šalamounová.  

 

hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Beránková, Bajaník, Gajdošová, Hýbner, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, 

Pik, Pluskalová, Šalamounová, Pořízek 

 



4 

 

 

 

 

3.  Schválení programu: 

 Vedením zasedání byl pověřen starosta Ing. Stanislav Hýbner. Přednesl navržený program, 

 který byl takto schválen: 

 

 

PROGRAM: 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

2. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu  

4. Kontrola usnesení 

5. Účetní závěrka k 31.12.2021  

6. Závěrečný účet obce Oskava za rok 2021  

7. Žádost o přezkoumání hospodaření za rok 2022   

8. Rozpočtová změna č. 4/2022   

9. Směrnice č. 02/2022 pro nakládání s osobními údaji  

10. Žádost o převod majetku od Státního pozemkového úřadu   

11. Žádost o převod majetku od Lesů České republiky     

12. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby ČEZ  

13. Žádost o finanční dar na rok 2022 – Charita Šternberk, středisko Uničov  

14. Záměr prodeje pozemků v k. ú. Třemešek Lesům ČR 

15. Žádost o udělení souhlasu k zpřesnění hranice mezi pozemky 

16. Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru KB, a.s. 

17. Záměr prodeje části pozemku p. č.  232/1 v k. ú. Nemrlov 

18. Různé – bude doplněno  

 

hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Beránková, Bajaník, Gajdošová, Hýbner, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, 

Pik, Pluskalová, Šalamounová, Pořízek 

 

 

4.  Kontrola usnesení  

 

Rada obce pověřila:   

- Rada obce pověřuje starostu, aby vyzval majitele nemovitosti č. 209 v k. ú. Nemrlov, která je    

v havarijním stavu, k neprodlenému řešení situace – splněno, zasláno i na MěÚ Šumperk 

- Rada obce pověřuje starostu, aby vyzval majitele nemovitosti stav. parc. č. 138 v k. ú. Mostkov, 

která je v havarijním stavu, k neprodlenému řešení situace – splněno, zasláno i na MěÚ 

Šumperk 

- Rada obce pověřuje starostu k ověření stavu podané žádosti o čerpání získané dotace na 

odbahnění rybníka v Mostkově na rok 2023 – zasláno DS na Ministerstvo zemědělství  

- Rada obce pověřila starostu zajištěním pasportu objektu č. p. 88 Oskava (bývalého kina a 

zpracováním projektu pro účely jeho demolice – řeší se  

 

Zastupitelstvo obce pověřilo: 

- Zastupitelstvo obce pověřuje starostu zajištěním oprav schodů na hřbitově v Mostkově – 

objednáno  

- Zastupitelstvo obce pověřuje starostu, aby vyzval majitele nemovitosti č. p. 70, která je 

v havarijním stavu, k neprodlenému řešení situace – splněno, zasláno i na MěÚ Šumperk   

ZO bere na vědomí 

 

 



5 

 

5. Účetní závěrka k 31.12.2021  

Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku obce Oskava k 31.12.2021. 

 

hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Beránková, Bajaník, Gajdošová, Hýbner, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, 

Pik, Pluskalová, Šalamounová, Pořízek  

6. Závěrečný účet obce Oskava za rok 2021    

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Oskava za rok 2021 bez výhrad. Návrh 

závěrečného účtu byl zveřejněn ve dnech 20.5. – 5.6.2022.   

  

hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Beránková, Bajaník, Gajdošová, Hýbner, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, 

Pik, Pluskalová, Šalamounová, Pořízek 

7. Žádost o přezkoumání hospodaření za rok 2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o přezkoumání hospodaření za rok 2022 Krajskému 

úřadu Olomouckého kraje, oddělení kontroly obcí a dotací. 

 

hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Beránková, Bajaník, Gajdošová, Hýbner, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, 

Pik, Pluskalová, Šalamounová, Pořízek 

8. Rozpočtová změna č. 4/2022  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 4/2022 dle přílohy č. 1 usnesení.   
 

hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Beránková, Bajaník, Gajdošová, Hýbner, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, 

Pik, Pluskalová, Šalamounová, Pořízek 

9. Směrnice č. 2/2022 pro nakládání s osobními údaji  

Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č. 2/2022 pro nakládání s osobními údaji.   

 

hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Beránková, Bajaník, Gajdošová, Hýbner, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, 

Pik, Pluskalová, Šalamounová, Pořízek 

10. Žádost o převod majetku od Státního pozemkového úřadu   

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o bezúplatný převod majetku dle zákona č. 92/1991 Sb., 

o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů, Usnesení 

vlády ČE č. 565 ze dne 17.05.2006, část G, bod 5. Jedná se o převod pozemků v k. ú. Oskava, 

p. č.: 413/16, 413/17, 447/12, 442/2, 442/3, 408/3, 408/12, 408/13, 408/5 od Státního 

pozemkového úřadu do majetku obce. Jedná se o pozemky, které jsou součástí sportovního 

areálu v Oskavě, pozemky u kompostárny, pozemky naproti fotbalovému hřišti a komunikace 

u prodejny COOP.  

 

hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Beránková, Bajaník, Gajdošová, Hýbner, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, 

Pik, Pluskalová, Šalamounová, Pořízek 

 

 

 

 

 



6 

 

11.   Žádost o převod majetku od Lesů České republiky    

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o převod pozemků v k. ú. Oskava parc. č. 447/22, 

447/25, 929/2 od Lesů České republiky do majetku obce. Jedná se o pozemky, které jsou 

součástí sportovního areálu v Oskavě.   

     

hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Beránková, Bajaník, Gajdošová, Hýbner, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, 

Pik, Pluskalová, Šalamounová, Pořízek 

 

 

12. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby ČEZ   

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr zřízení věcného břemene a smlouvu č. ČEZd_SoBS VB 

30823/IV-12-8023484/Oskava – Bedřichov, č. parc. 530/1 NNk o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohoda o umístění stavby s ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, na 

pozemcích parc. č. 1040/4, 1024, 1081 v k. ú. Bedřichov.  

 

hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Beránková, Bajaník, Gajdošová, Hýbner, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, 

Pik, Pluskalová, Šalamounová, Pořízek  

13. Žádost o finanční dar na rok 2022 Charita Šternberk, středisko Uničov   

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru na rok 2022 pro Charitu Šternberk, 

středisko Uničov, IČ: 45238642 a uzavření darovací smlouvy na částku 25.000 Kč. Charita 

Šternberk poskytovala v roce 2021 služby 18 klientům z naší obce.     

  

hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Beránková, Bajaník, Gajdošová, Hýbner, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, 

Pik, Pluskalová, Šalamounová, Pořízek  

14.  Záměr prodeje pozemků v k. ú. Třemešek     

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemků Lesům ČR v k. ú. Třemešek.. Předmětem 

záměru jsou pozemky: parc. č. 10/4 a 10/5 v k. ú. Třemešek, které vznikly oddělením z pozemku 

parc. č. 10/3 v k. ú Třemešek, dále parc. č. 14/2, 14/3, 14/4 v k. ú. Třemešek, které vznikly 

oddělením z pozemku parc. č. 14 v k. ú. Třemešek a parc. č. 1403/2v k. ú. Třemešek, který 

vznikl oddělením z pozemku parc. č. 1403 v k. ú. Třemešek.  

 

hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Beránková, Bajaník, Gajdošová, Hýbner, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, 

Pik, Pluskalová, Šalamounová, Pořízek  

15. Žádost o udělení souhlasu k zpřesnění hranice mezi pozemky 

Zastupitelstvo obce schvaluje udělení souhlasu k zpřesnění hranice mezi pozemky 428/2 

s vlastnickým právem obec Oskava a 428/4 s vlastnickým právem S. L. a V. L.  vše v k. 

ú. Oskava. Žádost je schválena za podmínek, že bude pozemek odhadnut znalcem podle 

znaleckého posudku, podle stejné metodiky, jako u všech pozemků, které obec prodává. 

 
hlasování: 12 pro, 0 proti, 1 se zdrželi  

Pro: Adamec, Beránková, Bajaník, Gajdošová, Hýbner, Kyselá, Měrka, Navrátilová, Pik, 

Pluskalová, Šalamounová, Pořízek  

Zdržel se: Charvát 

 



7 

 

16. Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 99028874392 

s Komerční bankou, a.s., IČ: 45317054. 

 
hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Beránková, Bajaník, Gajdošová, Hýbner, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, 

Pik, Pluskalová, Šalamounová, Pořízek  

 

17. Záměr prodeje části pozemku p. č. 232/1 v k. ú. Nemrlov 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 232/1 v k. ú. Nemrlov. 

 
hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Beránková, Bajaník, Gajdošová, Hýbner, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, 

Pik, Pluskalová, Šalamounová, Pořízek  

18. Stavy obecních účtů 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se stavy obecních účtů k 29.6.2022:  

- KB, běžný účet 7.531.996,72 Kč 

- KB, sociální fond 115.904,54 Kč 

- KB, transparentní účet 109.900 Kč 

- KB, 1. úvěrový účet – 4.088.099,64 Kč 

- KB, 2. úvěrový účet – 1.170.142,66 Kč 

- ČNB, dotační účet 225.292,28 Kč 

Zastupitelstvo obce pověřuje radu obce do konce července 2022 k optimalizaci účtů a 

případný přebytek financí použít na zaplacení úvěrů v KB, a. s.  

 
hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Beránková, Bajaník, Gajdošová, Hýbner, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, 

Pik, Pluskalová, Šalamounová, Pořízek  

 

19. Úpravy kolem komunitního domu s jídelnou  

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem zastupitelky J. Gajdošové o provedení 

terénních úprav u nově opraveného komunitního domu s jídelnou., které provede ZŠ na 

své náklady. Dále byli zastupitelé informováni o stížnosti občanů, kteří poukazují na to, 

že v prodejním stánku (soukromé vlastnictví), který sousedí s komunitním domem 

s jídelnou školy a zahradou školky, se konzumuje alkohol na veřejném prostranství. Dále 

byli upozorněni na nevhodné chování návštěvníků tohoto stánku (vedle bývalého kina). 

Zastupitelstvo obce pověřilo radu obce zabýváním se této stížnosti a vyřešením neúnosné 

situace v okolí prodejního stánku.  

 
hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 se zdrželi  

Pro: Adamec, Beránková, Bajaník, Gajdošová, Hýbner, Charvát, Kyselá, Měrka, Navrátilová, 

Pik, Pluskalová, Šalamounová, Pořízek  

 

20. Informace o průběhu stavby podzemní vedení ČEZ 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se stížností občana R. K., že na jeho pozemku byl 

umístěn energovod a doposud nebyla provedena úprava terénu. Dále bylo R. K. sděleno, 

že z jeho strany nebyl podepsán kolaudační ani jiný souhlas se stavbou. Taktéž 



8 

 

místostarosta podal informaci, že obec postupuje stejnou cestou a navíc jedná s firmou 

ČEZ o odstranění stávajícího řešení přemostění řeky energovodem. Jelikož se v obci 

provádí ještě druhá etapa prací, bude obec nadále využívat možnosti nesouhlasu se 

stavbou a nepřevzetí dalších staveb. 

ZO bere na vědomí 

21.  Horní sídliště 

Zastupitel p. Bajaník seznámil zastupitelstvo s projektem kompletní rekonstrukce 

veřejných prostranství u horních paneláků, který už má finální verzi a je již odsouhlasen 

všemi domovníky a většinou občanů dotčeného sídliště.  

ZO bere na vědomí 
 

 

 

 

22.  Závěr 

Zasedání zastupitelstva ukončil starosta, poděkoval všem za účast, zasedání ukončeno v 17:40 

hodin 

 

 

 

Zápis vypracován dne 30.06.2022, příloha zápisu č. 1 prezenční listina.  

 

 

 

 

 

Starosta:          Ing. Stanislav Hýbner                                         ................................................ 

 

 

 

 

Ověřovatel:     Mgr. Jana Gajdošová                                          ............................................... 

 

 

 

 

Ověřovatel:    Alena Šalamounová                                            ................................................ 

 

 

 

 

Zapisovatel: Pavlína Utěšená                    ................................................ 

 

 

 

 

 


